
UCHWAŁA NR 442/L/24 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 559, poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zambrów w 2024 r., stanowiącym załącznik do uchwały Nr 353/XXXVIII/22 Rady Gminy Zambrów 
z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów w 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 6945) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 9. otrzymuje brzmienie:  

„§ 9.  1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 
tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 
i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Zambrów. 

2. Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji informacyjnej dla właścicieli psów i kotów zobowiązującej 
do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji”.; 

2) § 19. otrzymuje brzmienie: 

„§ 19.  1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 128.000,00 zł 
zabezpieczone są w budżecie Gminy Zambrów na rok 2024 według poniższego opisu: 

- odłowienie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 88.000,00 zł, 

- zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację, a także usypianie 
ślepych miotów –  15.000,00 zł, 

- dofinasowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów posiadających właściciela – 15.000,00 zł, 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2.000,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 8.000,00 zł, 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich na podstawie 
porozumienia - bez kosztów. 

2. Środki te wydatkowane będą w szczególności na: odławianie i utrzymanie zwierząt w schronisku, 
opiekę weterynaryjną, zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt oraz dokarmianie kotów wolno żyjących. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu odbywało się będzie 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów na podstawie umów/porozumień, 
których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3AE3A97-69E9-4F18-ABEC-D88C2709BA92. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Wielgat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3AE3A97-69E9-4F18-ABEC-D88C2709BA92. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 442/L/24 RADY GMINY ZAMBRÓW z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 9
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 9
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 9


	pkt 2 w § 1
	zm. § 19 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. § 19
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. § 19
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 zm. § 19
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 zm. § 19
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 2 zm. § 19
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 2 zm. § 19
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 19
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 19



	§ 2
	§ 3


		2024-01-26T11:45:04+0100
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




